П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2023 года №38
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

С.П. Кортиков

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» за 2022 год

Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №211.

Основной целью Программы является: создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Основными задачами Программы являются:
1. повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом;

2. осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;

3. обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;

4. создание системы мер по содержанию объектов имущества сельского поселения Богдановка, в том числе охрана, ремонт, эксплуатация;

5. обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) к предоставляемому на льготных условиях имуществу за счет дополнения общего количества объектов в перечне муниципального имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, предназначенного для предоставления субъектам МСП (далее – Перечень имущества для предоставления субъектам МСП).
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля муниципальных объектов недвижимости и земельных участков, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано
	%
	70
	80
	100
	отчет

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выполнением переданных полномочий
	%
	100
	100
	100
	отчет

	3
	Количество объектов муниципального имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, в перечне имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).
	ед
	3
	3
	100
	отчет

	4
	Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень, в общем количестве объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень
	%
	60
	100
	100
	отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2022
план
	2022
факт

	1
	Организация работ по формированию и постановке на учет в государственном кадастре недвижимости муниципального имущества
	0,0
	0,0

	2
	Содержание муниципального имущества
	171,7
	171,7

	3
	Предоставление бюджету муниципального района Кинельский Самарской области межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области с целью осуществления расходов по переданной части полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
	1609,1
	1609,1

	4
	Приобретение основных средств
	18,2
	18,2

	5
	Проведение

мероприятий по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	6
	Организация работ по подготовке изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	142,5(местн.

бюджет)

445,6 (обл.

субсидии)
	142,5(местн.

бюджет)

445,6 (обл.

субсидии)

	7
	Оценка недвижимости, изготовление технических паспортов, кадастровых паспортов на объекты, земельные участки. Получение свидетельств на право собственности
	0,0
	0,0

	8
	Приобретение лицензии на ПО
	6,4
	6,4

	9
	Уплата налогов
	3,2
	3,2

	10
	Субсидии МБУ «Чистое село» на содержание имущества
	100,0
	100,0

	Итого по Программе
	2623,3
	2623,3

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Постановлениями администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 11.02.2022 №20, от 16.05.2022 №91, от 06.09.2022 №128, от 24.10.2022 №144, от 14.11.2022 №153, от 19.12.2022 №168.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 2623,3 тыс.руб., фактически было потрачено—2623,3 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы составило 100%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.03.2023 №38